
 

 

 

 

 Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18) i članka 22. Etičkog kodeksa službenika Grada Pule 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 6/10),  Gradonačelnik Grada Pule dana 05. veljače 2019.  

godine, donosi 

 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o radu Etičkog povjerenstva  

Grada Pule za 2018. godinu 

 

 

I 

 

 Ovim Zaključkom prihvaća se Izvješće o radu Etičkog povjerenstva Grada Pule za 

2018. godinu, koje se nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 

 

II 

 

 Izvješće iz točke I ovog Zaključka sukladno čl. 22. Etičkog kodeksa službenika Grada 

Pule objavit će se na web stranicama Grada Pule i u „Službenim novinama” Grada Pule. 

 

 

III 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.   

 

 

  

 

KLASA:023-01/19-01/114 

URBROJ:2168/01-02-01-0235-19-3 

Pula, 05. veljače 2019.  

 

 

 

 GRADONAČELNIK 

 Boris Miletić 

 

 





 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA  
 
 Pravni osnov za donošenje ovog Zaključka sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-

Pola («Službene novine» broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18) i u članku 22. Etičkog kodeksa 

službenika Grada Pule («Službene novine» broj 6/10), kojima su određene ovlasti 

gradonačelnika. 
 
 
II TEMELJNA PITANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
  

 Etičko povjerenstvo osnovano je radi nadzora i tumačenja odredbi Etičkog kodeksa 

službenika Grada Pule (u daljnjem tekstu: Kodeks). Etičko povjerenstvo  prati primjenu 

Kodeksa i daje mišljenja vezano uz njegovu primjenu, prati primjenu međunarodnih standarda 

te primjenu propisa u području etičkog postupanja i predlaže izmjene i dopune Kodeksa. 

Etičko povjerenstvo promiče i predlaže mjere za jačanje etičkih standarda u službi s obzirom 

na osobno ponašanje službenika, mogući sukob interesa, primanje darova, korumptivno i 

drugo neetično ponašanje, zaštitu ugleda gradske službe i osobnog ugleda službenika.  

 

 Etičko povjerenstvo sukladno čl. 22. Kodeksa podnosi Gradonačelniku jednom 

godišnje izvješće o svom radu, najkasnije do kraja veljače za prethodnu godinu, a koje se za 

2018. godinu nalazi u prilogu predloženog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 

 

III PRIJEDLOG AKTA 
 

U prilogu dostavlja se Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Etičkog 

povjerenstva Grada Pule za 2018. godinu, na daljnje postupanje radi donošenja. 

 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 
 

Za realizaciju ovog Zaključka nije potrebno osigurati  sredstva u Proračunu Grada 

Pule. 

 

Pripremila: 

Pomoćnica pročelnika za opću upravu        

Slavica Jelovac,mag.iur.         

 

 

       P.O. GRADONAČELNIKA 
                  Vesna Sajić, mag.oec.  


